de officiis. et de iure. omnes. ut et alii sunt iuris. ff. 7. C.
a Tripartiitum. spalius. idem ponit quod plurima deo tractatur. et idem in dico de publico quod est tripartite collectum. sed hoc non sicut eadē exempla: ut licet reipublice vim vi. ppulare: et ut cum iuria cuius alter non locupletet. ite et circuas capiōes.

b Naturalibus preceptis. a naturali iure huius p uatum hoc: ut ne mo fiat locupletio et cum aliena iactura. vi. 7. 8. 9. idem. nam hoc.

c Sicut. a iure gentium hoc ut quod quis ob tutelam. et. vt. i.e. ut. vi. a iure ciuilis. et pcepta de sua. vt insti. de visu. i. p. quod aut sit vnuq; q; isto subiecto: s; alio modo ius naturali ibi accipit. q; hoc.

d Jus naturale et quod natura. i.e. de us. et sic nati. vel dic q; sit ablatum i casus. Itz no. ius naturalis. q; tuor modis dicitur. pmo lemosayca. vt. l. sti. de obli. q; er de deli. q; i. scdo insti tuta nature: vt. h. tertio ius gentium. vt. illi. de re. q;.

singulorum. q; ius ptoz. vt. 7. de mi. l. i. et facit insti. de tu. na. in pmo. quanto. vt. 7. eo. l. pe. in pun. et sic accipit. s. p. q; et sic in idem recidit.

e Omnia alia sunt fallit ptoz. et alia in huius q; non ex aliis sicut terra. dignatur. idem in ciculo: et dicunt quod huius loquitur i gub; singulorum. alia sunt non in singulis generi: sic isti. de suspectu. tu. s. s. puto hoc quod sic fit naturae et iustitiae: nec huius q; oia alia p. coitum. p. creant: s; iure naturali regi. qd regnum est in eo q; aius volat: q; pescis natat: et

f Congatio. i. iustitia: et sensus alop. sicut in aliis. q; sola. s. sine p. cubitu facit matrimonium: vt. subiicit. 7. idere iur. nuptias. et hoc est verus de iuris iusticie: qd s. illicita cum ad hanc eodem modo quo ad iustitiam inducamur: qd dicunt quod non idem: s; nos q; idem: nec ob. q; illicitum. p. mitil: qd p. motus iuris natu. est impunitus: s; ppter sequens oblectamentum. q; huius veniale p. c. ppter facili si sequitur huius mortale p. c. in battis aut alia lib. non habet discretio: cu sine ratione ducatur. ite non quod q; ipse actus matrimonij vel copule carnalis est ius naturale? Rn. non: s; ipse motus ad actum. ite ad p. m. iure naturali mouetur. vt. in aut. derelicti. et eaque p. s. vnu. col. iii.

ad pec. g. Educatio. co em q; mouet pares ad educationem catum. sicut est ius naturale: et ad hoc ena astringit: nisi filius p. mouet: se sit sufficiens. vt. ff. d. li. agno. l. si qd a liber. q; s; si filius. mur.

h. Quidam. et sole. nam iure naturali sunt: s; non sole

i Recedere. id est differre.

k Illud. scilicet naturale.

l Hoc. scilicet ius gentium.

m Eluti. religio. q; nonne hoc de iure publico est: cu

n sit sacrū. vt. s. eo. l. i. q; publicū. et h. ponit inter de

uata pcepta. Itē he due spes pu

blicū et p. i. inter de

ter se differunt: et nulla est altera.

Rn. et hoc et illud

consistit in tribus: sed de priuato id

tum dicit q; consis

tit in tribus: quia

de eo plura erat

dicitur: vel dic q;

h. de religione tra

sciat: ibi de sacris

scz domib; ut ibi

diximus.

n Parētibus.

no. filium debere parēti

pri. obediēre. vt in b. fili

auf. de nup. q; si debent

vero expectet col. obedie

la. iiii.

o Et prie. pu

gna. p. pria ve. di

nitato. ethic. et

C. de aboli. l. fal

lacid. et. 7. ad. l. iul.

ma. l. penul.

pau. de ca. Alpia.

Q. Nummissio est q; iuris

gentium sunt. est aut ma

numissio datio libertatis. nā

r iuri. s. foro non celi. s; qd si ob tutelā rerū suarū. Rn. idē dūmō cu. moderamine. vt. C. vñ vi. l. i. et 7. de

vi. et vi. ar. l. i. q; cu. q. Itē qd si ob tutelā alteri? Rn.

affectionē siderari. vt. i. qd me. cau. i. si quidē. q; fi. et mā

dati. l. cu. suis. et facit ad hoc q; licet vim vi repelle

re. vt. 7. ad. l. ad. l. sci. q; cu. aliter. et. 7. vi. et vi. arma.

l. q; vim vi. et. 7. qd me. cau. sed et partus. q; pe.

r Cognitionē: q; oēs ab adam. pcessimus.

Q. Nummissio. in qd ius non disponit p. c. pue vt si

ebrietate. vt. 7. de his q; sunt sui vel ali. iiii. l. i. q; i. vel dic

non disponit: vt cogat aliquem in manumittere.

t Datio. sic ergo q; manumittit dat libertate: q; suis

vel aliena. si suā: ergo ipse postes non erit liber: si alie

nam quā non erit inuenire: q; quā non habet. præterea

cu oēs homines liberi nascent iure na. q; nō date ei liber

Liber primus.

tatem cū ille liber sit . his duabus rōnibus vel oppositionibus inductis erpono datio . i . detectio . nam cum manumissuū seruū deregit libertas serui . nā ipē sī liber est inspecto iure na . sic qui excutit grana de spicis non nouā speciem facit : h̄cā que est deregit . vt . i . de acq . re . bo . adeo . h̄ . cū q̄s .
sic et . i . si ser . ven .
sicuti . h̄ . iñ . in . fi . v̄l
dicat dat quā non
h̄ ille q̄ dat : vt in
vſuſru . formali .
vt . i . devuſuſru . q̄b
z . iñ . credito
re . vt in ſhi . q̄ . alic .
nō l̄g . i . h̄ . p̄a .
a **C** Que res . ſe3
manumissionis .
b **N** aſcerens .
z hodie naſcum .
vt . i . de regu . iu . l .
q̄b attinet . h̄ . ar .
h̄ . i . de nata . refl .
Linterdum . z hoc
ſmu . h̄ . ct . yr . h̄ . ve
rius est vi hodie
naſcitur ſeruū . cū
in hac parte dero
gauerit iuri na .